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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til efterårssamlingen 
2013 at  undersøge praktiske  såvel  som økonomiske muligheder  for,  at  der  i  regi  af 
INUILI etableres et fiskeriudviklingscenter, hvor det i samarbejde med industrien og 
forskningsinstitutioner  undersøges  hvorledes  grønlandske  fiskeprodukter  og 
skaldyrsprodukter  kan  udvikles  og  tilpasses  de  skiftende  markedsvilkår. 
Naalakkersuisuts  undersøgelse  bør  udmunde  i  en  redegørelse,  der  skal  omdeles  til 
Inatsisartut.
(Medlem af Inatsisartut Knud Kristiansen og Siverth K. Heilmann, Atassut)

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde)

1. behandling

Forslagsstillerne  foreslår  til  beslutning  i  Inatsisartut,  at  Naalakkersuisut  pålægges  at 
undersøge  praktiske  såvel  som økonomiske  muligheder  for,  at  der  i  regi  af  INUILI  kan 
etableres et fiskeriudviklingscenter. 

Naalakkersuisut er enig i, at brancheskolerne har forudsætningerne for at kunne fungere som 
videnscentre  inden  for  de  erhvervsområder,  som  skolerne  dækker.  Viden  og  erfaring 
akkumuleres på skolerne i tæt dialog med virksomhederne til fælles bedste.

Naalakkersuisut  er  også  vidende  om,  at  de  enkelte  brancheskoler  ønsker  at  være 
udviklingsorienterede  uddannelsesinstitutioner,  der  gradvist  og  målbevidst  udvikler  sig  i 
retning hen imod at fungere som videnscenter inden for de erhvervsområder som skolerne 
dækker. Skolerne fungerer allerede på mange måder aktivt som videnscentre, og f.eks. har 
Inuili netop i september måned gennemført et fødevareinspiratorium med formål at fremme 
innovation på fødevareområdet i netværksdannelse i tæt samarbejde med erhvervslivet.

På  dette  grundlag  ønsker  Naalakkersuisut  at  sikre,  at  denne  udvikling  forankres  som en 
naturlig  del  af  de  prioriteringer,  som  brancheskolernes  bestyrelser  har  til  opgave  at 
gennemføre.  En  beslutning  om etablering  eller  videreudvikling  af  et  videnscenter  ved  en 
brancheskole,  skal  således  indgå  som  et  naturligt  led  i  den  nødvendige  udvikling  af 
brancheskolen, og ikke pålægges fra politisk side i utide med risiko for, at nye aktiviteter og 
økonomiske prioriteringer går ud over skolens primære funktion som uddannelsessted.

Naalakkersuisut skal på grundlag af ovennævnte bemærkninger indstille, at beslutnings-
forslaget  om  at  Inatsisartut  tilslutter  sig  at  Naalakkersuisut  pålægges  at  undersøge 
praktiske såvel som økonomiske  muligheder  for,  at  der i  regi  af  INUILI etableres  et 
fiskeriudviklingscenter, ikke imødekommes.
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